641. رصد أبرخس عبد النيجرة بسمع مائة وثلاث وأربعين سنة وتممته التي رصد مراغة

timore implerentur. et non multum abesset, quin nonnulli animi deliquium paterentur.
Nasir-ed-din autem et *Hulagu* nequaquam perturbati erant, cum quae res delapsa
 esset bene scirent. Quo facto *Nasir-ed-din*: Haec, ait, est astrorum cognitio, o
 princeps, haec ejus utilitas. Qui res novas ea in re molitur, quae nova fiant bene
 scit, nec ullo terrore vel sollicitudine turbatur, quod socordi et harum rerum incurioso
 accidit. *Hulagu*: Res, inquit, bene se habet, et observationes eum incipere jussit. —
 Qui hoc observatorium intrarunt ejusque partes singulas libere perlustrarunt, ibi
 magnam instrumentorum copiam vidisse dicuntur, inter quae erant instrumentum 5
 annulis pluribus instructum (i. e. sphaera armillaris), quae quinque circulis aeneis
 composita est, quorum primus meridianus est supra terra defixus, secundus circulus
 aequinoctialis, circulus zodiaci, circulus latitudinis et circulus declinationis, porro
 circulus zenithi, quo zenith astrorum cognoscitur, astrolabium, cujus linea media
 (diameter) tam ampla erat, ut ulnam expleret, et multa alia astrolabia. Deinde
Nasir-ed-din ab *Hulagu* observatorii exstructi causa tam immensam pecuniae
 accepisse summam *Ordhū* auctoritate narratur, ut nemo nisi Deus laudatus et
 excelsus eam dinumerare posset. Minimum autem, quod observatione perfecta
 pro instrumentis eorumque correctione accipiebat, summam viginti mille denariorum 10
 explebat.

6461. Rasd Iberkhes, observationes astronomicae Hipparchi anno septingentesimo
 quadragésimo tertio ante aeram islamicam factae, ut inde usque ad observationes

أربعمئة وألف ٦٤١٢ رصد ابن الشاطر بالشمس سنة ٦٤١٣ رصد أبي حنيفة أحمد بن داود
الدمشقي بأصفهان سنة خمس وثلثين ومائتين ٦٤١٤ رصد أبي إبراهيم أنبهرقي سنة
٦٤١٥ رصد أنواع نبيك بسمرقند سنة ثلث وعشرين وثمانمئة ٦٤١٦ رصد أيلخان بمراغة
سنة سبع وخمسين وثمانمئة ٦٤١٧ رصد بطلميموس بعد رصد أبوخس خمس وثمانين ومائتين
وثلث الهجرية بأربعمئة وثمان وخمسين سنة ٦٤١٨ رصد بنى الأعمام ببغداد سنة خمسمن
ومائتين ٦٤١٩ رصد تابخانو بسواحل المحيط العربي ٦٤٢٠ رصد الهندي في الشمس سنة
٦٤٢١ رصد قنون الإسكندرية قبل الهجرية بتسعمئة وأحدى وعشرين سنة استعمل في رجا
الشمسي باندنلون الحصول من الرصد المذكور تأريخ قيايس الرومي المئذ أخى ذى القرنين
٦٤٢٢ رصد الكاهلي بمصر سنة خمس ومائتين ومنه الرصد المصطلح ٦٤٢٣ رصد
لمموحرس بالإسكندرية سنة أربع وخمسين وأربعمئة لهكتنصر قبل الهجرية بتسعمئة 10

Meraghæ factas mille quadringenti anni præterirent. — 6462. Rasd Ibn-elshatir, observationes astronomicæ ab *Ibn-elshatir* in Syria anno ... factæ. — 6463. Rasd Abi Hanifa, observationes astronomicæ ab *Abu Hanifa Ahmed Ben Dârud Dincveri* in urbe Isfahan anno 235 (inc. 26. Jul. 849) factæ. — 6464. Rasd Abi Ibrahim, observationes astronomicæ ab *Abu'Ibrahim Biruni* anno ... factæ. — 6465. Rasd Olugh Bek, observationes astronomicæ ab *Olugh Bek* anno 823 (inc. 17. Jan. 1420) factæ. — 6466. Rasd Ikhan, observationes astronomicæ *Ikhan* Meraghæ anno 657 (inc. 29. Dec. 1258) factæ. — 6467. Rasd Batlemiyus, observationes astronomicæ Ptolemaei ducentis octoginta quinque annis post observa-
5 tiones Hipparchi et quadringentis quinquaginta octo annis ante aeram islamicam factæ. — 6468. Rasd Beni-elalam, observationes astronomicæ a filiis *A'lam* Baghdadi anno 250 (inc. 13. Febr. 861) factæ. — 6469. Rasd Tabkhu, observa-
tiones astronomicæ *Tabkhu* in Oceani Atlantici litoribus factæ. — 6470. Rasd El-Bettâni, observationes astronomicæ a *Bettâni* in Syria anno ... factæ. — 6471. Rasd Theon, observationes astronomicæ Theonis Alexandrini nongentos viginti unum annis ante aeram islamicam factæ. In tabulis astronomicis ex illis observationibus enatis et *Canon* nominatis acra usus est Philippi Romæi *El-Bennî*, qui Alexandri M. frater fuit. — 6472. Rasd El-Hakimi, observationes astronomicæ *Hakimicæ* in Aegypto anno 250 (inc. 13. Febr. 861) factæ. Ex his tabulæ astro-
nomicæ, quibus nomen *El-Zij El-Mustalah* est, enatæ sunt. — 6473. Rasd
10 Timuharis, observationes astronomicæ Timocharis Alexandria anno quadringente-